
 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

VII SETTORE 

 

DETERMINAZIONE  

N.   83 DEL 21.07.2023   

RG Nr 758 DEL 21.07.2023 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI SOGGETTI IDONEI IN GRADUATORIE 

DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI  N. 1 

POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO (EX CAT D1)  A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO – APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 26.06..2023  con il quale la sottoscritta è stato nominato 

responsabile del VII Settore  

Richiamata: 

- la Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2023-2025, approvata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 23.05.2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n 48 del 16.06.2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2023- 2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n 47 del 16.06.2023 con la quale è stato approvato 

il DUP 2023-2025. 

- la deliberazione di Giunta Comunale nr. 76 del 18.07.2023 in corso di pubblicazione, di 

approvazione piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 

Richiamato il D.lgs n. 267/2000 e il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

Richiamato il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e di assunzione Utilizzo di 

graduatorie di altri Enti locali approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 81 del 

15.07.2021.  

Considerato che 

 l’Amministrazione nella citata deliberazione di approvazione della programmazione del 

fabbisogno del personale 2023/2025 ha previsto tra l’altro una posizione di Funzionario 

Tecnico;  

 le amministrazioni pubbliche possono procedere allo scorrimento delle graduatorie, proprie 

o di altri enti previo accordo, finalizzate al reclutamento di personale solamente nel caso in 

cui queste ultime siano ancora valide; 

 questo Ente ha provveduto a trasmettere comunicazione preventiva ex art 34 bis del Dlgs 

165/2001 in data 06.07.2023 prot nr. 11032, tra l’altro per la posizione di Funzionario 

Tecnico, e che pertanto la procedura di reclutamento sarà condizionata all’esito negativo ed 

infruttuoso della procedura di mobilità obbligatoria; 

Richiamato il disciplinare per l'utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti, approvato con 

delibera di Giunta Comunale nr. 81 del 15.07.2021;  

Ritenuto, in assenza di graduatorie vigenti presso questa Amministrazione per la categoria e il 

profilo da coprire, di utilizzare graduatorie di altri Enti, come previsto dall'art. 4, del D.L. 

n.101/2013, convertito in Legge n. 125/2013, nonché dall'art. 3, comma 61, della Legge n. 

350/2003, previo specifico accordo, in ossequio al principio di contenimento della spesa pubblica e 

di economicità dei tempi di reclutamento; 

Ritenuto, quindi, di procedere approvando il relativo avviso pubblico rivolto ai soggetti idonei in 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di  n. 1 posto di funzionario 



tecnico (ex cat D1)  a tempo pieno e indeterminato  e del relativo schema di domanda, allegati alla 

presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che la spesa per il personale rimane comunque nei limiti normativi da osservare e trova 

copertura nel bilancio per l'esercizio 2023 e pluriennale 2023-2025; 

Visto: 

 

  la legge di bilancio n. 160 del 2019 art 1 comma 147-149; 

 

Nuove norme in materiale di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Ritenuta propria la competenza a provvedere, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000, relativo 

alle competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti, in virtù del decreto sindacale citato; 

 

DETERMINA 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

pubblico rivolto ai soggetti idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri 

enti per la copertura di  n. 1 posto di funzionario tecnico (ex cat D1)  a tempo pieno e indeterminato   

partecipazione; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Concetta Scuotto;   

Il sottoscritto attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo 

sotteso al presente atto nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta altresì che il presente 

provvedimento è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta. 

Di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 

fini della generale conoscenza; 

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in quanto gli stanziamenti del presente 

provvedimento non sono ostativi al rispetto delle norme in materie di spesa di personale per l’anno 

2023; 

Di dare altresì atto che il presente provvedimento, trattando di assunzione di impegni di spesa per 

retribuzioni dovute al personale dipendente, non è soggetto ai limiti imposti dalla Legge 136/2010 e 

successive modificazioni in materia di tracciabilità; 

Di dare atto che il presente atto e la documentazione allegata, per ottemperare agli obblighi di 

trasparenza, saranno pubblicati: 

on-line del comune per 15 giorni consecutivi; 

Bandi di concorso secondo le disposizioni del D. 

Lgs n. 33/2013; 

Il Responsabile del VII Settore 

F.to D.ssa Concetta Scuotto 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art.151,comma IV del D.Lgs.N.267/00, che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

                                                                              F.to Dott. D’Oriano Gennaro 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per un 

periodo di  15 giorni consecutivi a partire dal  

Monte di Procida, addì 21/07/2023      IL MESSO COMUNALE F.to Filiberto Emanato 

                                                                                                                     ___________________ 


